
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Uoc Servizio Acquisti Metropolitano

OGGETTO: ANNULLAMENTO  DELLA  “P.A.  46/2014  PER  LA  FORNITURA
TRIENNALE,  IN  LOTTI  SEPARATI,  DI  CIRCUITI  PER  ANESTESIA  E
RIANIMAZIONE E DISPOSITIVI VARI PER ASSISTENZA RESPIRATORIA,
PER LE  ESIGENZE DELLE  AZIENDE SANITARIE  DELL’AREA VASTA
EMILIA  CENTRALE”  PER ERRATE DESCRIZIONI  DEI  PRODOTTI

Determinazione n. 0000948 del 15/05/2014.

Sottoscritta da Rosanna Campa in qualità di direttore di Uoc Servizio Acquisti Metropolitano con
firma digitale.
Responsabile del procedimento ai sensi della L.241/90: Fiorenza Fiorini

Fascicolo: [795/2014]UBS PROCEDURA APERTA N. 46/2014 PER FORNITURA TRIENNALE, IN
LOTTI SEPARATI, DI CIRCUITI PER ANESTESIA E RIANIMAZIONE E DISPOSITIVI VARI PER
ASSISTENZA RESPIRATORIA, PER LE ESIGENZE DELLE AZIENDE SANITARIE DELL’AREA
VASTA EMILIA CENTRALE

Det.senza omissis:2A811689039C88E2F27D2D499ECF35659A2EE79DABB91FC4A4ABCB1D5F62C236

IMPRONTE

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura
dell'Azienda USL di Bologna secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art 3 c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono
predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma
elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma
autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.



Viste le deliberazioni  n.  158 del  09.09.2009 e n.236 del  20.07.2010, con le quali  il
Direttore  Generale  dell'Azienda  USL  di  Bologna  stabilisce  i  poteri  dei  Dirigenti
Responsabili  dei Servizi amministrativi e tecnici centrali per l'adozione di alcuni atti
individuati nelle citate delibere;
Vista altresì la delibera n.115 del 13/06/2011 di unificazione di servizi amministrativi in
ambito metropolitano con la conseguente istituzione del Servizio Acquisti Metropolitano,
nonché le delibere n°146/2011, n°108/2013 e n° 162/2013 con le quali, tra l'altro, sono
stati individuati gli atti delegati per il Servizio suddetto;
Evidenziato che:

    •  con delibera n. 147 del 13/05/2010 il  Direttore Generale dell’AUSL di Bologna
approvava  la programmazione delle gare da effettuarsi in ambito AVEC per il biennio
2010 - 2011 comprendente, fra le altre, la fornitura di “Circuiti anestesia e rianimazione”
 con capofila l’AUSL  di Imola;
    •  alla data di passaggio al SAM delle competenze in materia di acquisti dell’AUSL di
Imola (01/07/2013) la suddetta gara non era ancora stata bandita;
    •  la sopraindicata AUSL di Imola ha inviato, in data 09/10/2013, la descrizione dei
prodotti rientranti nella gara di che trattasi oltre alla raccolta dei fabbisogni in ambito
AVEC ed ai criteri di qualità individuati  per consentire l’assegnazione dei punteggi ai
sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006, nel testo in vigore;
 
Premesso che:

    •  con determina n. 464 del 07/03/2014 è stata approvata la documentazione di gara
per l’affidamento della fornitura triennale, in lotti separati, di circuiti per anestesia e
rianimazione e dispositivi vari per assistenza respiratoria, per le esigenze delle aziende
sanitarie dell’AVEC;
    •   con la  medesima determina si  è  stabilito  di  indire  l’appalto  per  la  scelta  dei
contraenti per la fornitura di cui al punto precedente mediante l’espletamento di gara
con il metodo della procedura aperta secondo le condizioni previste dal disciplinare di
gara e con scadenza fissata al 05/05/2014;
    •  il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE S. 51 doc.084940 del 13/03/2014 e

IL DIRETTORE

DETERMINAZIONE

*********

Uoc Servizio Acquisti Metropolitano

OGGETTO: ANNULLAMENTO  DELLA  “P.A.  46/2014  PER  LA
FORNITURA  TRIENNALE,  IN  LOTTI  SEPARATI,  DI
CIRCUITI  PER  ANESTESIA  E  RIANIMAZIONE  E
DISPOSITIVI VARI PER ASSISTENZA RESPIRATORIA,
PER  LE  ESIGENZE  DELLE  AZIENDE  SANITARIE
DELL’AREA VASTA EMILIA CENTRALE” PER ERRATE
DESCRIZIONI DEI PRODOTTI



sulla GURI n. 30 del 14/03/2014, oltre che, per estratto, su quotidiani locali e nazionali
    •   alcune  Ditte  interessate  a  partecipare  alla  gara  hanno  chiesto  chiarimenti
evidenziando, altresì, l’opportunità, sia per le Imprese che per le Aziende Sanitarie, di
suddividere alcuni lotti al fine di consentire una maggiore partecipazione;
    •  con determina n. 842 del 28/04/2014, al fine di garantire la par condicio fra i
concorrenti,  sono state approvati:

    1.  la rettifica al bando di gara
    2.  le modifiche al disciplinare  di gara, all’allegato 1 bis scheda offerta e all’allegato 4
riepilogo informazioni tecniche e all’importo a base di gara relativamente alla procedura
in oggetto;
    3.  il posticipo del termine di presentazione dell’offerta e della campionatura alle ore
12,00 del 05/06/2014;

    •  l’adozione dell’atto n. 842/2014 di cui sopra ha comportato, oltre alla pubblicazione
della rettifica, anche la richiesta all’AVCP della modifica/integrazione dei CIG di gara con
nota prot. n. 38559 del 24/04/2014, sollecitata con nota prot. 42178 del 08/05/2014 che,
alla data odierna; non ha ancora ricevuto riscontro;
Premesso, inoltre, che, anche a seguire rispetto alla determina di rettifica di cui sopra,
continuano a pervenire  richieste di chiarimenti e contestazioni relative ai lotti di gara ed
ai criteri di qualità individuati  ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006, nel testo in
vigore;
Effettuate le dovute valutazioni in merito alle segnalazioni pervenute;
Considerato che occorre procedere alla integrale revisione della gara in oggetto per
garantire l’imparzialità dell’azione amministrativa;
 
Ritenuto, pertanto, opportuno:

    •  procedere all’annullamento della determinazione n. 464 del 07/03/2014 “Indizione
di procedura aperta per la fornitura triennale, in lotti separati, di circuiti per anestesia e
rianimazione e dispositivi vari per assistenza respiratoria, per le esigenze delle Aziende
Sanitarie dell’AVEC” e di tutti gli atti da essa discendenti;
    •  apportare le dovute modifiche al Disciplinare di gara ed a tutti i suoi allegati;
    •  dare corso all’indizione di una nuova procedura di gara con successivo ed autonomo
provvedimento per l’affidamento della fornitura triennale, in lotti separati, di circuiti per
anestesia e rianimazione e dispositivi vari per assistenza respiratoria, per le esigenze
delle aziende sanitarie dell’AVEC;

per le motivazioni espresse in premessa:
 

    1.   di  procedere  all’annullamento  della  determinazione  n.  464  del  07/03/2014
“Indizione di procedura aperta per la fornitura triennale, in lotti separati, di circuiti per
anestesia e rianimazione e dispositivi vari per assistenza respiratoria, per le esigenze
delle Aziende Sanitarie dell’AVEC” e di tutti gli atti da essa discendenti;
    2.  di apportare le dovute modifiche al Disciplinare di gara ed a tutti i suoi allegati;
    3.  di  dare corso all’indizione di una nuova procedura di gara con successivo ed
autonomo provvedimento per l’affidamento della fornitura triennale, in lotti separati, di
circuiti per anestesia e rianimazione e dispositivi vari per assistenza respiratoria, per le

DETERMINA



esigenze delle Aziende Sanitarie dell’AVEC;
    4.  di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Informatico
consultabile sul sito istituzionale dell’Azienda USL di Bologna.

Fiorenza Fiorini

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90:

• Dipartimento Farmaceutico (Dipartimenti Trasversali)

• Uoc Economato E Logistica (Dipartimento Amministrativo)

• Acquisizione Beni e Servizi-Aosp Ferrara D.ssa Teresa Cavallari

• AOU Bologna - Centro Logistico

• AUSL di Ferrara-Dipartimento unico acquisti-Pertili Monica

• AUSL Imola x determine

• IOR - Economato

• Collegio Sindacale

Di trasmettere copia del presente atto a:

Firmato digitalmente da

Rosanna Campa


